1

EDITAL 02/2015 – PMA

Dispõe sobre deferimento e indeferimento das
inscrições do Processo Seletivo Simplificado, para
oferecimento de vagas de Agente de Combate às
Endemias e cadastro de reserva na Prefeitura
Municipal de Andirá - PR.

O Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, JOSÉ

RONALDO XAVIER , no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e

considerando o Edital nº. 01/2015 – PMA, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. O presente Edital, com a relação de INSCRIÇÕES DEFERIDAS do Processo Seletivo

Simplificado - Agente de Combate às Endemias  da Prefeitura Municipal de Andirá nº.

01/2015 (Títulos), para o preenchimento de vagas e cadastro de reservas, para a

contratação de Agente de Combate as Endemias de nível Médio, Lei Municipal nº.

1.170/1993 (Estatuto do Servidor Público Municipal), Lei Municipal nº. 2.282/2011 e

alterações através da Lei nº. 2.600, de 23 de dezembro de 2014, conforme relação

abaixo:

Nº. CANDIDATOS SEXO RG
DATA DE

NASCIMENTO
01 PATRICIA FERNANDA JULIO FEM 10.186.666-1 10/06/1988
02 RONNIE PAULO DOS SANTOS MASC 6.483.621-8 01/12/1973
03 LEILA APARECIDA DE LIMA FEM 8.629.869-4 04/08/1983
04 GISLAINE CRISTINA MONGERONA DE OLIVEIRA FEM 10.824.111-0 17/01/1987
05 ANGÉLICA CRISTINA DE SALES ALMEIDA FEM 10.824.121-7 28/11/1994
07 AMANDA VIANA DA COSTA FEM 47.566.806-6 08/02/1995
08 LEONIR CRISTIANE LACERDA FEM 8.305.687-8 14/09/1976
09 JÉSSICA EZIDIO DOS SANTOS FEM 56.363.218-5 30/03/1996
10 KATIA CRISTINA KREMES FEM 7.315.749-8 25/04/1980
11 FABIANA APARECIDA DA COSTA FEM 6.963.538-5 28/03/1979
12 DAIANA DE FATIMA COSTA FEM 8.542.108-5 17/07/1986
13 MARCIO APARECIDO GONÇALVES MASC 6.369.244-1 12/02/1976
14 JOVENTINA JOSÉ ARAÚJO FEM 6.405.588-7 28/05/1977
15 PAULA CRISTINA MONTAGNA FEM 8.624.266-4 03/10/1990

2

Nº. CANDIDATOS SEXO RG
DATA DE

NASCIMENTO
16 JANAINA JORGE SERAFIM FEM 12.367.693-9 29/06/1989
17 MARISA GIMENES FEM 7.266.615-1 19/03/1980
18 ELIANE APARECIDA KAMISSIMA  FEM 9.216.587-6 18/10/1986
19 RENATA DE SOUZA LIMA FEM 9.555.825-9 10/08/1985
20 LAIANE KEREN RIBEIRO DA SILVA FEM 13.796.800-2 11/12/1996
21 DEISE VICENTE FEM 10.769.340-8 17/01/1994
22 JULIANA APARECIDA TEIXEIRA FEM 9.064.255-3 20/11/1983
23 SONIA APARECIDA GALDINO FEM 24.305.545-6 06/02/1972
24 GLEYSE VICENTE FEM 10.788.788-1 15/01/1997
25 ANDREZA CRISTINA RAGANHAN FEM 10.788.744-0 26/07/1994
26 PATRICIA RODRIGUES FEM 10.824.069-5 09/08/1988
27 AMANDA SIQUEIRA ANTONIO FEM 10.325.548-1 15/09/1994
28 VILMA GARCIA MONTEIRO FEM 6.721.782-9 28/09/1974
29 RUTE RODRIGUES RAMOS FEM 6.855.307-5 28/11/1973
30 VANESSA APARECIDA PAIVA FEM 8.980.035-8 11/10/1983
31 JANETE CAMPOVILA FEM 5.608.184-4 23/09/1970
32 RAFAEL RODRIGUES MASC 12.369.743-0 04/06/1991
33 LUANA APARECIDA DA SILVA GOMES FEM 10.554.066-3 04/04/1994
34 JACQUELLINE APARECIDA DA SILVA FEM 10.043.787-2 27/09/1984
35 CARLOS HENRIQUE CLARO DE CARVALHO MASC 8.556.649-0 09/05/1985
36 LUCIANA BONFANTE MELHMANN FEM 4.616.862-3 22/02/1970
37 LUIZ ANTONIO DUARTE MASC 3.085.519-1 13/12/1958
38 LEANDRO MANZALLI DE OLIVEIRA MASC 9.252.016-1 06/11/1983
39 ANA PAULA DE SOUSA VICENTE FEM 8.594.628-5 29/10/1990
40 EDINÉIA DINIZ FEM 6.185.904-7 26/04/1975
41 VILMA APARECIDA DA CRUZ FEM 5.307.353-0 18/10/1964
42 MARILZA SIRQUEIRA ANTONIO FEM 8.971.126-6 17/08/1979
43 VANESSA GIMENES ALEXANDRINO FEM 10.823.427-0 26/11/1988
44 DIEGO MANZALLI DE OLIVEIRA MASC 9.389.986-5 03/09/1986
45 JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA MASC 4.907.119-1 28/07/1969
46 ANDREZA CRISTINA DE OLIVEIRA FEM 10.456.125-0 04/06/1993
47 EDILANIA VIEIRA COELHO FEM 13.475.026 / MG 14/09/1985
48 THAMIRES FERNANDA GANDRA ROSSEGALLI FEM 12.430.386-9 04/10/1993
49 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA FEM 6.185.879-2 21/05/1973
50 MARCIA NICOLETTI FEM 3.046.553-9 18/06/1961
51 MARCELO HENRIQUE IZIDORO LAUTON MASC 10.824.059-8 11/09/1995
52 ANGELA DE FÁTIMA PEREIRA FEM 38.816.735-X 20/05/1987
53 ROSELI MILANI FEM 4.386.334-7 16/04/1966
54 RAFAEL HENRIQUE BALABEM FEM 10.118.651-2 22/10/1988

55
CRISTINA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA
FERNANDES FEM 9.972.781-0 20/03/1981

56 AMANDA CRISTINA BRUNCA FEM 13.004.162-0 17/09/1996
57 CILSON RODRIGUES DA SILVA MASC 2.166.565 02/04/1960
58 MARIA DE FÁTIMA DE QUEIROZ FEM 7.142.419-7 02/03/1962
59 KATIA LILIAN BALDINI ARAGÃO FEM 11.085.047-6 06/10/1989
60 PAULO HENRIQUE BORGES MASC 4.063.898-9 23/01/1967

3

Nº. CANDIDATOS SEXO RG
DATA DE

NASCIMENTO
61 MARY CHRISTINE PEREIRA FEM 7.730.571-8 05/09/1979
62 THATIANE VALENTIM ZANIN FEM 11.085.100-6 08/07/1991
63 FRANCISLENE MONTEIRO DO NASCIMENTO FEM 8.639.858-3 26/06/1988
65 NALCINEIA SOCORRO RODRIGUES FEM 9.037.346-3 01/03/1978
66 JANIELE TRABAQUINI FEM 8.617.535-5 18/11/1982
67 NATALIA MARQUES FAUSTINO FEM 12.536.505-1 07/12/1993
68 MARIA JOSÉ PEREIRA FEM 9.411.133-1 17/09/1984
70 LEONARDO DA SILVA FERNANDES  FEM 10.325.816-2 17/12/1994
71 VANESSA DE OLIVEIRA FEM 10.345.101-9 18/07/1996
72 BRUNO GARCIA DE LIMA MASC 9.953.925-9 18/01/1993
73 CASSIA ADRIANA DE ASSIS FEM 21.203.913-1 12/02/1971
74 VANDERLEIA VICENTE FEM 7.036.471-9 27/08/1976
75 JULIANA GALVINO DE OLIVEIRA FEM 6.401.655-5 26/04/1978
76 CAMILA APARECIDA CARDOSO FEM 25.718.725-X 23/01/1981
77 EDILAINE CRISTIANA DA MOTA FEM 45.112.567-8 07/05/1984
78 WESLEY GASPARINI MASC 10.571.273-1 09/06/1988
79 SIMONE APARECIDA PANTOJO FEM 33.286.137-5 14/05/1977
80 FLÁVIO DOMINGUES MASC 6.600.525-9 22/10/1973
81 RAFAEL MITROVINI SABARÁ MASC 9.071.744-8 21/07/1986
82 KARINA LÚCELIA NARDONI GONÇALEZ FEM 8.556.669-5 05/09/1988
83 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO FEM 9.064.239-1 12/12/1976
84 DALILA VIGIDA CARDOSO DA SILVA FEM 10.427.446-3 24/06/1986
85 SIDNEY RUFO MASC 18.947.468 11/09/1966
86 TAISLE APARECIDA DA SILVA FEM 10.909.433-1 05/04/1993
87 VERONICA LADEIA BARBOZA FEM 10.290.641-1 19/07/1988
88 ANGELA MARIA JURADO VARGAS FEM 13.568.531.3 07/11/1994
89 KATHLEEN RODRIGUES AMARAL FEM 12.807.308-6 26/01/1996
90 TAMIRES PAULA DA SILVA FEM 10.909.432-3 04/04/1991
91 MARIA APARECIDA DA SILVA FEM 4.411.280-9 12/10/1965
92 SILVANA MAGALI DA SILVA FEM 24.139.612-8 04/02/1972
93 CLAUDIA REGINA MARTINS FEM 6.780.460-0 24/11/1977
94 AMANDA FERREIRA DOS SANTOS FEM 12.369.761-8 22/06/1989
95 ANA CLAUDIA PEREIRA FEM 9.689.271-3 26/04/1985
96 LUIZ FERNANDO FERREIRA CASSITA MASC 10.533.004-9 17/05/1994
97 AURENICE DOS SANTOS CARVALHO FEM 8.225.715-2 27/08/1965
98 VANESSA CRISTINA VIZOTTO DE OLIVEIRA FEM 8.635.275-3 05/03/1985
99 RENATA DE FÁTIMA DA COSTA FEM 8.033.620-9 04/04/1979
100 ANDREIA BARBOSA DA SILVA DUTRA FEM 8.003.332-0 22/06/1972
101 DEVANIR LUIZ RIBEIRO MASC 3.540.914-9 27/07/1961
102 MARIELE DE ANDRADE PINHEIRO FEM 10.633.962-7 15/09/1988
103 GISELE DE FATIMA PEDRO FEM 10.554.093-0 13/05/1988
104 JESSICA LETICIA REINALDO FEM 10.357.128-6 19/05/1996
105 SIRLENE PISSOLETO FEM 8.163.135-2 18/02/1979
106 ANGÉLICA CRISTINA PRIMO FEM 4.511.827-4 19/08/1969
107 NADIELE DAMARES PROCÓPIO FEM 12.910.766-9 21/01/1993
108 ROSEMEIRE ARCHANGELO DOS SANTOS FEM 8.483.811-0 21/11/1985

4

Nº. CANDIDATOS SEXO RG
DATA DE

NASCIMENTO
109 BRUNA SOBRINHO DOS SANTOS FEM 39.225.240-5 06/05/1994
110 TAINA DE OLIVEIRA FEM 10.345.125-6 29/01/1995
111 CASSIA NARDONI GONÇALEZ FEM 8.556.665-2 10/12/1989
112 MARCELO JOSÉ RESENDE GONÇALVES MASC 11.083.312-1 15/05/1993
113 JESSICA BORGES TOLEDO FEM 8.462.918-9 24/09/1991
114 CLAUDENIRA DALVA DA COSTA FEM 0.976.181-4 / RJ 16/02/1972
115 VEROCILDA FRANCISCA DA SILVA FEM 1.599.183 / GO 11/01/1962
116 ADRIANA RIBEIRO FEM 24.136.284-2 27/10/1973
117 ANTONIO DOS SANTOS SOBRINHO MASC 4.100.008-2 25/03/1965
118 MARIA LUCIA TAVARES DE SOUZA FEM 6.734.794-3 11/02/1977
119 OTAVIO LUIZ MILANI MASC 10.909.444-7 29/03/1993
120 ADRIANA APARECIDA COSTA FEM 7.585.655-5 24/10/1976
121 REINALDO GARCIA NASCIMENTO MASC 21.167.586 / SP 07/01/1969
122 SANDRA REGINA MORETTI FEM 6.749.038-0 03/11/1973
123 EDMAR DE SOUZA MASC 10.357.127-8 22/11/1989
124 BEATRIZ ARLINDO SOAVE DE OLIVEIRA FEM 13.572.927-2 03/01/1997
125 JEAN LUCAS GOMES DA SILVA MASC 10.693.712-5 07/05/1990
126 GLAISIER MARA APARECIDA GERMANO MARIANO FEM 10.654.766-1 20/03/1992
127 ALESSANDRO DE ASSIS PEREIRA MASC 10.448.325-9 03/09/1988
128 GUILHERME AUGUSTO GOBBIS RIBEIRO MASC 10.654.864-1 21/07/1995
129 CARLA TATIANA DIAS - (DEFICIENTE) FEM 7.895.760-3 15/06/1985
130 DEBORA NOEMIA DA SILVA FEM 8.848.295-6 29/03/1981
131 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES FEM 11.085.073-5 01/01/1992
132 VIVIANE MOREIRA MAFRA FEM 4.549.393-8 28/09/1970
133 JOYCE MARIA DE CAMPOS FEM 9.939.634-2 11/05/1989
134 DAIANE CRISTINA MARUCHELLI FEM 8.580.898-2 11/11/1986
135 DANIELA DOMINGUES FEM 8.639.871-0 07/05/1985
136 FRANCIELE MONTEIRO DO NASCIMENTO FEM 7.404.485-9 18/07/1981

2. As inscrições abaixo relacionadas às INSCRIÇÕES DEFERIDAS do Processo

Seletivo Simplificado - Agente de Combate às Endemi as da Prefeitura

Municipal de Andirá nº. 01/2015 (Títulos), para o preenchimento de vagas e

cadastro de reservas, destinadas aos afrodescendentes nos termos da Lei

Estadual nº. 14.274/2003, ficado reservada 10% (dez por cento), conforme

relação abaixo:

Nº. CANDIDATOS SEXO RG
DATA DE

NASCIMENTO
06 LUCINEIA DA SILVA FEM 6.653.203-8 05/05/1973
64 JULIANA DO NASCIMENTO  FEM 7.363.609-4 26/06/1982

5

3. As inscrições abaixo relacionadas às INSCRIÇÕES DEFERIDAS do Processo

Seletivo Simplificado - Agente de Combate às Endemi as da Prefeitura

Municipal de Andirá nº. 01/2015 (Títulos), para o preenchimento de vagas e

cadastro de reservas, destinadas a pessoas portadoras de necessidades

especiais, amparada pelo artigo 37, inciso VIII, da Constituição Federal e pela Lei

Municipal nº. 1.404/2001, fica reservado o percentual de 05% (cinco por cento),

conforme relação abaixo:

Nº. CANDIDATOS SEXO RG
DATA DE

NASCIMENTO
129 CARLA TATIANA DIAS FEM 7.895.760-3 15/06/1985

4. As inscrições abaixo relacionadas foram INDEFERIDAS por não apresentar o

comprovante de escolaridade compatível com o ensino médio, conforme o item

8.5, alínea “d”, combinado com o item 7.1, alínea “c”, bem como do Anexo III,

todos do Edital nº. 01/2015 – PMA:

Nº. CANDIDATO SEXO RG
DATA DE

NASCIMENTO
69 JOSIANE APARECIDA PEREIRA FEM 8.143.190-6 11/05/1980

GABINETE DO PREFEITO, Andirá, 25 de fevereiro de 2015.

JOSÉ RONALDO XAVIER
PREFEITO MUNICIPAL